українських дітей, що їх відвідували. Насамкінець, дослідник відзначив: «Дбайливість і енергійна

діяльність Лебединцева для розвою шкільництва найшли незабаром признання серед шкільних кругів

холмського громадянства. Виразом цього було публічне святкування його іменин, влаштоване 12 (24)

березня 1869 р. Тут виступили з промовами недавно перед цим поставлений уніатський єпископ

Михайло Куземський і цілий ряд інших промовців, величаючи великий педагогічний хист і

трудолюбивість головного директора» [9, ч. 193, с. 5].

Інша студія з минулого українського шкільництва висвітлювала освітню діяльність видатного